
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 33,138 純資産合計 10,010,675,496

資産合計 15,197,269,131 負債及び純資産合計 15,197,269,131

312,879,472
-
-

4,961,834
1,732,240,166
1,419,360,694

△ 140,113
2,048,448,507

310,035,142
1,244,503

1,128,003,897
-

1,128,003,897
-

63,679,107
200,633,000

△ 140,800,000
8,231,379

40,867,332

1,451,345,602
415,183,107
150,871,000

11,765,220
11,765,220

-

100,913,559
544,346,577

△ 400,322,964

△ 10,429,584,952
-
-

753,672,760
△ 376,633,785
15,286,603,265

2,475,000 14,886,022,624
5,571,335,411 △ 4,875,347,128

236,364,564

- -
- 負債合計 5,186,593,635
-

- -
- 58,348,941
- 14,282,105

△ 1,021,278,317 -
- -
- -

10,250,292,696 -
△ 6,630,417,924 524,414,244

1,526,756,905 451,783,198

732,419,918 860,305,000
1,110,102,500 -

13,148,820,624 4,662,179,391
11,685,709,802 3,801,874,391

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

5,970,350,778 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

482,372

3,279,013

-

3,279,013

4,975,623,615

-

257,422,727

552,469,716

4,798,091

111,859,113

16,157,200

95,701,913

4,024,307,789

954,594,839

950,966,465

3,146,002

-

864,551,301

117,394,578

1,473,838,707

864,229,140

97,622,705

511,986,862

-

36,329,513

13,758,378

635,922

21,935,213

1,679,241,835

49,772,000

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

4,136,166,902

2,456,925,067

946,756,847

721,241,328

58,348,941



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 14,968,028,758 △ 4,925,357,895

純行政コスト（△） △ 4,975,623,615

財源 4,954,017,258

税収等 3,389,480,061

国県等補助金 1,564,537,197

本年度差額 △ 21,606,357

固定資産等の変動（内部変動） △ 71,611,124 71,611,124

有形固定資産等の増加 542,796,479 △ 542,796,479

有形固定資産等の減少 △ 525,038,862 525,038,862

貸付金・基金等の増加 176,713,883 △ 176,713,883

貸付金・基金等の減少 △ 266,082,624 266,082,624

資産評価差額 1,795,200

無償所管換等 △ 1,470,206

その他 △ 10,720,004 6,000

本年度純資産変動額 △ 82,006,134 50,010,767

本年度末純資産残高 14,886,022,624 △ 4,875,347,128

△ 1,470,206

△ 10,714,004

△ 31,995,367

10,010,675,496

1,795,200

△ 21,606,357

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

10,042,670,863

△ 4,975,623,615

4,954,017,258

3,389,480,061

1,564,537,197



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 310,035,142

-
△ 76,368,839

本年度資金収支額 26,967,804
前年度末資金残高 268,785,233
本年度末資金残高 295,753,037

14,033,207
248,898

14,282,105

371,732,000

169,687,433
204,783,504
54,487,834

-
102,442,000

△ 170,757,507

448,100,839
448,100,839

-
371,732,000

531,400,771

950,966,465
-

759,274,648
274,094,150

702,158,278
529,744,481
112,540,997

272,800
59,600,000

-

950,966,465

21,935,213
1,679,241,835

864,551,301
257,422,727
552,469,716

4,798,091
4,038,931,040
3,287,906,198

635,575,116
16,312,600
99,137,126

13,758,378

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

3,573,145,073
1,893,903,238

893,211,802
964,997,845


